
Stavební úpravy stávající stanice JIP ve 4.NP 

 

1 

 

 
B - Souhrnná technická zpráva 
 
 
B.1 Popis území stavby 
 
 
a) charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území, soulad navrhované 
stavby s charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost území, 
 

Jedná se o území zastavěné občanskou výstavbou, stavební úpravy jsou v souladu s charakterem 
území i zástavby, dosavadní využití se nemění, jedná se o stavební úpravy části 4.NP stávajícího 
pavilonu Chirurgie.  

 
b) údaje o souladu u s územním rozhodnutím nebo regulačním plánem nebo veřejnoprávní smlouvou 
územní rozhodnutí nahrazující anebo územním souhlasem, 
 

Stavba je v souladu.  
 
c) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, v případě stavebních úprav podmiňujících změnu v 
užívání stavby, 
 

Stavba je v souladu.  
 
d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na využívání území, 
 

Výjimky nejsou požadovány.  
 
e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných stanovisek 
dotčených orgánů, 
 

Závazná stanoviska budou zohledněna v dalším stupni PD.  
 
f) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů - geologický průzkum, hydrogeologický průzkum, 
stavebně historický průzkum apod., 
 

Neřeší se.  
 
g) ochrana území podle jiných právních předpisů1), 
 

Neřeší se.  
 
h) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod., 
 

Neřeší se.  
 
i) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v území, 
 

Bez vlivu.  
 
j) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin, 
 

Neřeší se.  
 
k) požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků určených 
k plnění funkce lesa, 
 

Neřeší se.  
 
 

 



Stavební úpravy stávající stanice JIP ve 4.NP 

 

2 

 

 
l) územně technické podmínky - zejména možnost napojení na stávající dopravní a technickou 
infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě, 
 

Neřeší se.  
 
m) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice, 
 

Neřeší se.  
 
n) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba provádí, 
 

parcelní číslo st. 969, katastrální území Český Krumlov 622931,  
zastavěná plocha a nádvoří – stavba občanského vybavení, stávající pavilon Chirurgie    

 
o) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo bezpečnostní pásmo. 
 

Neřeší se.  
 
 
 
B.2 Celkový popis stavby 
 
B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání 
 
 
a) nová stavba nebo změna dokončené stavby; u změny stavby údaje o jejich současném stavu, závěry 
stavebně technického, případně stavebně historického průzkumu a výsledky statického posouzení nosných 
konstrukcí, 
 

Stavební úpravy stávající stavby – změna dokončené stavby.  
 
b) účel užívání stavby, 
 

Účel užívání stavby = lůžková stanice JIP, účel se nemění, účelem stavebních úprav je modernizace 
a zvětšení počtu lůžek ze 4 na 6 lůžek.  

 
c) trvalá nebo dočasná stavba, 
 

Stavba trvalá.  
 
d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků na stavby a technických 
požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby, 
 

Neřeší se.  
 
e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných stanovisek 
dotčených orgánů, 
 

Závazná stanoviska budou zohledněna v dalším stupni PD.  
 
f) ochrana stavby podle jiných právních předpisů1), 
 

Neřeší se.  
 
g) navrhované parametry stavby - zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná plocha, počet funkčních 
jednotek a jejich velikosti apod., 
 

Zastavěná (řešená) plocha  
část 4.NP  -  350 m2 x 3,45 m konstrukční výška = 1207,5 m3 obestavěný prostor 

 



Stavební úpravy stávající stanice JIP ve 4.NP 

 

3 

 

Užitná plocha  
část 4.NP  -  324,05 m2  

 
 
h) základní bilance stavby - potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou vodou, celkové 
produkované množství a druhy odpadů a emisí, třída energetické náročnosti budov apod., 
 

Hospodaření s dešťovou vodou se neřeší, stavební úpravy části 4.NP nemají žádný vliv na odvod 
dešťových vod.  
 
Energetická náročnost budovy se neřeší, není to předmětem projektu. ÚT zůstává beze změny.  
 
Jednotka VZT ve strojovně v 5.NP zůstává stávající beze změny.  
 
Stanice JIP se zvětšuje ze 4 lůžek na 6 lůžek. Kvůli rozšíření JIP se ruší standardní 2 lůžkový pokoj. 
Počet pacientů a celkové množství lidí v budově se stavebními úpravami nemění. Tím se nemění ani 
spotřeba vody.  
 
Osazením moderních ledkových svítidel dojde k mírnému snížení spotřeby elektrické energie.  

 
 
i) základní předpoklady výstavby - časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy, 
 

Stavba není členěná na etapy. Předpoklad realizace stavby je rok 2022.  
 
j) orientační náklady stavby. 
 

7 až 10 milionů Kč  
 
 
 
B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení 
 
a) urbanismus - územní regulace, kompozice prostorového řešení, 
 

Neřeší se. 
 
b) architektonické řešení - kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné řešení. 
 

Neřeší se. 
 
 
 
B.2.3 Celkové provozní řešení, technologie výroby 
 

Počet lůžek se zvětšuje ze 4 lůžek na 6 lůžek. Denní místnost se přesunuje do nové pozice, nově se 
vytváří čistící místnost, bezbariérové WC pro pacienty a sklad. Před vstupy do JIP se vytváří 
provozní a požární filtr. Lůžková umývárna a záložní bezbariérové WC zůstávají na stejném místě, 
pouze se modernizují.  

 
 
B.2.4 Bezbariérové užívání stavby 
 
Zásady řešení přístupnosti a užívání stavby osobami se sníženou schopností pohybu nebo orientace včetně 
údajů o podmínkách pro výkon práce osob se zdravotním postižením. 
 

Všechny prostory jsou bezbariérové. Prosklené dveře jsou opatřené výstražným označením.  
  
 
 
 



Stavební úpravy stávající stanice JIP ve 4.NP 

 

4 

 

B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby 
 

Dle Nařízení vlády č. 362/2005 Sb.- o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci 
na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky se přednostně uplatňuje kolektivní 
ochrana před pádem. Tam, kde to není technicky možné, budou osoby vybaveny individuální 
ochranou před pádem. Osoby, které se budou pohybovat na střeše, musí používat OOPP pro práci 
ve výškách (bezpečnostní lano, bezpečnostní postroj, lana, samonavíjecí kladka apod.).  

Při všech úkonech, které souvisejí s bezpečností a ochranou zdraví při práci je nutné postupovat v 
souladu se zákonem č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci, Nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu 
zdraví při práci na staveništích, (dále pouze zákon 309/2006 Sb., a jeho prováděcí předpisy), 
především vytvoření správných podmínek pro dodržení příslušných předpisů, tj. proškolení 
zaměstnanců, dohledu nad používáním bezpečnostních předpisů, skutečností, aby příslušné práce 
vykonávaly osoby, které k ní mají kvalifikaci, dodržení platných postupů, jištění, zabezpečení apod. 
Budou používána a zabudována pouze ta zařízení, která jsou ve vyhovujícím technickém stavu, s 
odpovídající dokumentací, technickými prohlídkami, ověření zda jsou podrobena potřebným revizím 
a obsluhují je kvalifikovaní pracovníci.  

Je nutné dodržení úkolů požární ochrany v souladu se zákonem č. 133/1985 Sb. - o požární 
ochraně, ve znění pozdějších předpisu o požární ochraně. 

 
 
B.2.6 Základní charakteristika objektů 
 
a) stavební řešení, 
b) konstrukční a materiálové řešení, 

 
Stávající budova – nosný systém stěnový. Nosné stěny a příčky jsou zděné z cihel. Stropy jsou 
železobetonové z PZD desek a panelů Spirol. Stropy jsou osazené na železobetonové ztužující 
věnce.   
Stávající střecha je pultová s plechovou krytinou.  
Do stávajících nosných stěn se vyřízne a vybourá množství nových otvorů. Viz konstrukční část 
projektu.  
Nové příčky jsou zděné keramické, částečně z pórobetonu. V prostoru JIP haly a JIP boxů jsou 
prosklené AL příčky. Nové podhledy kazetové minerální a plechové. Rastr 600x600 mm.  

 
c) mechanická odolnost a stabilita. 
 

Stavba je navržena v souladu s normovými hodnotami tak, aby účinky zatížení a nepříznivé vlivy 
prostředí, kterým bude vystavena během výstavby a užívání při řádné údržbě, nemohli způsobit 
destruktivní poškození kterékoli části, náhlé nebo postupné zřícení, nezpůsobily nepřípustné 
přetvoření nebo kmitání konstrukce, které může narušit stabilitu stavby, mechanickou odolnost a 
funkční způsobilost stavby nebo její části, poškození nebo ohrožení připojených technických 
zařízení, ohrožení provozu pozemních komunikací a sítí technického vybavení v dosahu stavby, 
nepřiměřené porušení stavby, zejména výbuchem, nárazem, přetížením nebo následkem selhání 
lidského činitele. Stavební konstrukce a stavební prvky jsou navrženy v souladu s normovými 
hodnotami tak, aby po dobu plánované životnosti stavby vyhověly požadovanému účelu a odolaly 
všem účinkům zatížení a nepříznivých vlivů prostředí, a to i předvídatelným mimořádným zatížením, 
která se mohou vyskytnout při provádění i užívání stavby. 

 
 
B.2.7 Základní charakteristika technických a technologických zařízení 
 
a) technické řešení, 
 

Bez technologií.  
 
b) výčet technických a technologických zařízení. 
 

Neřeší se.  
 



Stavební úpravy stávající stanice JIP ve 4.NP 

 

5 

 

 
 
B.2.8 Zásady požárně bezpečnostního řešení 
 

Viz požární zpráva.   
 
 
B.2.9 Úspora energie a tepelná ochrana 
 

Neřeší se.  
 
 
B.2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí 
 
Zásady řešení parametrů stavby - větrání, vytápění, osvětlení, zásobování vodou, odpadů apod., a dále 
zásady řešení vlivu stavby na okolí - vibrace, hluk, prašnost apod. 
 

Prostory stanice JIP splňují veškeré požadavky na přirozené a nucené odvětrání, na přirozené a 
umělé osvětlení, na vytápění a zásobování vodou a dalšími médii. Stavba nemá na okolí žádný vliv z 
hlediska prašnosti a hlučnosti.  

Všechny pobytové prostory jsou osvětleny denním světlem okny. Veškeré prostory budou osvětleny 
uměle zářivkovými nebo žárovkovými svítidly zaručujícími dostatečnou intenzitu osvětlení v 
jednotlivých prostorech dle příslušných ČSN. 

 
Stavba nemá na okolí žádný vliv z hlediska prašnosti a hlučnosti.  

 
Realizace záměru bude probíhat podle ověřené projektové dokumentace. 
Dodavatel stavby vytvoří v rámci zařízení staveniště podmínky pro třídění a shromažďování 
jednotlivých druhů odpadů v souladu se stávajícími předpisy v oblasti odpadového hospodářství; o 
vznikajících odpadech v průběhu stavby a způsobu jejich odstranění nebo využití bude vedena 
odpovídající evidence; součástí smlouvy se zhotovitelem stavby bude požadavek vznikající odpady v 
etapě výstavby nejprve nabídnout k využití. 

 
Stavební stroje a manipulační technika užívané při výstavbě budou v řádném technickém stavu, 
odstavné plochy budou zabezpečeny proti transportu případných úkapů srážkovou vodou. 
Zásoby sypkých stavebních materiálů a ostatních potenciálních zdrojů prašnosti v období výstavby 
budou minimalizovány. 
Při výstavbě bude věnována pozornost stavu stavebních strojů a uložení stavebních materiálů s 
ohledem na prevenci případných úniků s možností ohrožení kvality půdy a horninového prostředí. 
 
Investiční činností a umístěním stavby nedojde ke zhoršení odtokových poměrů na okolních 
pozemcích.  
Výstavbou a provozováním nesmí dojít ke znečištění podzemních ani povrchových vod. 
Kvalita vypouštěných splaškových odpadních vod musí odpovídat limitům správce kanalizační sítě. 
Dodržovat časová omezení pro těžké transporty a práce v průběhu výstavby. 
Důsledně čistit automobily a transportní techniku před vjezdem na komunikace. 
Během výstavby nebude okolí zatěžováno zbytečným hlukem ze staveniště, zejména v nočních 
hodinách. 
Při manipulaci se sutí je nutné aplikovat účinná opatření k minimalizaci zatěžování okolí prachem. 
 
Skladování a odvoz odpadů 
Stavební odpad bude skladován ve velkoobjemových kontejnerech vedle objektu, kde bude 
vymezena plocha pro zařízení staveniště a manipulaci. Kontejnery budou zajištěny proti 
nežádoucímu znehodnocení a úniku, během přepravy budou kontejnery opatřeny plachtou nebo 
budou zcela zakryty, aby se předešlo případnému úniku stavebního odpadu (v případě úniku 
dopravce znečistění odstraní). 
 
Další opatření 
Dodavatel uskuteční opatření ke snížení prašnosti na staveništi (např. náležitým kropením v době 
výstavby). 
 



Stavební úpravy stávající stanice JIP ve 4.NP 

 

6 

 

Organizačními opatřeními dodavatel optimalizuje dopravu po různých trasách tak, aby v době 
výstavby nedocházelo k přetížení určitých dopravních tras a tím k negativnímu působení na životní 
prostředí zvýšenými emisemi hluku a exhalací do ovzduší. 
 
Vhodným rozmístěním mechanizace a zařízení staveniště, optimálním časovým nasazením strojů a 
kontrolou jejich technického stavu dodavatel zajistí snížení hlučnosti na minimum. 
Bude zamezena kontaminace půdy a podzemní vody pří stání, příp. drobných opravách vozidel a 
stavebních mechanismů na staveništi. 
 
Zásobování o odvoz odpadů bude zajištěn vozidly splňujícími současné platné emisní a hlukové 
limity. 
Při likvidaci materiálu bude v maximální možné míře využito recyklace. 
Dodavatel zajistí realizaci zařízení pro očistu, resp. zajistí očistu vozidel opouštějící areál výstavby. 
Vozidla odvážející stavební suť budou pod plachtou. 

 
 
 
B.2.11 Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí 
 
a) ochrana před pronikáním radonu z podloží, 
 

Neřeší se.  
 
b) ochrana před bludnými proudy, 
 

Neřeší se.  
 
c) ochrana před technickou seizmicitou, 
 

Neřeší se.  
 
d) ochrana před hlukem, 
 

Neřeší se. Strojovna VZT v 5.NP je stávající, jednotky VZT se nemění. Na potrubí vedoucí ze 
strojovny do 4.NP jsou osazené tlumiče hluku.  

 
e) protipovodňová opatření, 
 

Neřeší se.  
 
f) ostatní účinky - vliv poddolování, výskyt metanu apod. 
 

Neřeší se.  
 
 
 
B.3 Připojení na technickou infrastrukturu 
 
a) napojovací místa technické infrastruktury, 
 

Neřeší se. Zůstávají stávající.  
 
b) připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky. 
 

Neřeší se.  
 
 
 
B.4 Dopravní řešení 
 
a) popis dopravního řešení včetně bezbariérových opatření pro přístupnost a užívání stavby osobami se 
sníženou schopností pohybu nebo orientace, 



Stavební úpravy stávající stanice JIP ve 4.NP 

 

7 

 

 
Neřeší se.  

 
b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu, 
 

Neřeší se.  
 
c) doprava v klidu, 
 

Neřeší se.  
 
d) pěší a cyklistické stezky. 
 

Neřeší se.  
 
 
 
B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 
 
a) terénní úpravy, 
 

Neřeší se.  
 
b) použité vegetační prvky, 
 

Neřeší se.  
 
c) biotechnická opatření. 
 

Neřeší se.  
 
 
 
B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana 
 
a) vliv na životní prostředí - ovzduší, hluk, voda, odpady a půda, 
 

Stavba je bez negativních vlivů na životní prostředí. 

 
b) vliv na přírodu a krajinu - ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana rostlin a živočichů, 
zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině apod., 
 

Stavba nemá negativní vliv na okolní pozemky a stavby. Po dobu výstavby je nutné minimalizovat 
prašnost. Veškeré materiály navrhované pro stavební úpravy nepředstavuji riziko z hlediska ochrany 
zdraví osob ani životního prostředí. 

 
c) vliv na soustavu chráněných území Natura 2000, 
 

Bez vlivu. 
 
d) způsob zohlednění podmínek závazného stanoviska posouzení vlivu záměru na životní prostředí, je-li 
podkladem, 
 

Stavba nepodléhá posuzování vlivů na životní prostředí dle zákona 216/2007 Sb., posuzování vlivu 
na životní prostředí (EIA).  

 
e) v případě záměrů spadajících do režimu zákona o integrované prevenci základní parametry způsobu 
naplnění závěrů o nejlepších dostupných technikách nebo integrované povolení, bylo-li vydáno, 
 

Není požadováno. 



Stavební úpravy stávající stanice JIP ve 4.NP 

 

8 

 

 
f) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle jiných právních 
předpisů. 
 

Není požadováno. 
 
V případě, že je dokumentace podkladem pro stavební řízení s posouzením vlivů na životní prostředí, 
neuvádí se informace k bodům a), b), d) a e), neboť jsou součástí dokumentace vlivů záměru na životní 
prostředí. 
 
B.7 Ochrana obyvatelstva 
 
Splnění základních požadavků z hlediska plnění úkolů ochrany obyvatelstva. 
 

Stavba nemá vliv na ochranu obyvatelstva.  

 
 
B.8 Zásady organizace výstavby 
 
a) potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění, 
 

Staveniště bude zásobeno z rozvodů v objektu. 

 
b) odvodnění staveniště, 
 

Neřeší se.  
 
c) napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu, 
 

Neřeší se. 
 
d) vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky, 
 

Bez vlivu. 
 
e) ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin, 
 

Neřeší se. 
 
f) maximální dočasné a trvalé zábory pro staveniště, 
 

Neřeší se. 
 
g) požadavky na bezbariérové obchozí trasy, 
 

Neřeší se. 
 
h) maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich likvidace, 
 

Jednotlivé odpady vzniklé při stavbě budou zatříděny dle vyhlášky  č. 381/2001 Sb. katalog odpadů a 
bude s nimi nakládáno dle zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech a o změně některých zákonů, ve  
znění pozdějších předpisů. Jedná se o odpady skupiny 17 Stavební a demoliční odpady a odpady 
skupiny 20 Komunální odpady, včetně složek z odděleného sběru. 

 

Katalog. Název    Kategorie Způsob nakládání (likvidace)  

číslo                       

17 01 01  Beton    O  Kovový kontejner, odvoz na skládku 

17 01 02  Cihly    O  Kovový kontejner, odvoz na skládku 



Stavební úpravy stávající stanice JIP ve 4.NP 

 

9 

 

17 01 03  Tašky a keramické výrobky O  Kovový kontejner, odvoz na skládku 

17 02 01  Dřevo    O  Recyklace 

17 02 02  Sklo    O  Recyklace 

17 02 03  Plasty    O  Recyklace 

17 04 01  Měď, bronz, mosaz  O  Recyklace 

17 04 02  Hliník    O  Recyklace 

17 04 04  Zinek    O  Recyklace 

17 04 05  Železo a ocel   O  Recyklace 

17 04 07  Směsné kovy   O  Recyklace 

17 04 11  Kabely    O  Recyklace 

17 05 04  Zemina a kamení  O  Užití k terénním úpravám na pozemku 

17 06 04  Izolační materiály  O  Kovový kontejner, odvoz na skládku 

17 08 02  Stavební materiály na bázi sádry O Kovový kontejner, odvoz na skládku 

20 01 ..    Složky z odděleného sběru O/N  Odvoz k recyklaci 

20 02 .     Odpady ze zahrad a parků O  Vlastní kompost 

20 02 03  Jiný biologický nerozložitelný odpad O Odvoz na skládku 

20 03 ..    Ostatní komunální odpady  O Kovové nádoby, odvoz na skládku 

Ve smlouvě o likvidaci odpadů musí být výslovně uvedeny názvy a kódy likvidovaných odpadů.   

 
 
i) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin, 
 

Neřeší se. 
 
j) ochrana životního prostředí při výstavbě, 
 

Stavba nemá negativní vliv na okolní pozemky a stavby. Po dobu výstavby je nutné minimalizovat 
prašnost a zajistit řádné dopravní značení vjezdu na staveniště, jakož i ochranu stávajících 
komunikací a konstrukcí. 

Veškeré materiály navrhované pro výstavbu nepředstavuji riziko z hlediska ochrany zdraví osob ani 
životního prostředí. Stavba nemá negativní vliv na životní prostředí. 

Po dobu výstavby nedojde k výraznému zhoršení životního prostředí. Zhoršení může způsobit hluk a 
prašnost při provádění některých stavebních činností. Dodavatel musí zajistit pravidelné čištění 
staveniště a příp. místní komunikace od nečistot způsobených staveništní dopravou. V době od 22,00 
do 6,00 hodin musí být dodržován noční klid. Odpad při stavební činnosti budou tvořit především 
zbytky stavebních materiálů – betonová drť, cihelný materiál, obaly od barev, podlahové krytiny apod. 
Stavební odpad bude tříděn a odvážen na skládku.  

 
k) zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, 
 

V rámci realizace stavby se vychází ze současných platných zákonných norem a předpisů, včetně 
jejich platných změn, jež přesně definují základní požadavky a parametry pro zajištění bezpečnosti a 
ochrany zdraví pracovníků na stavbě. 

Projektová dokumentace je zpracována v souladu s požadavky nařízení vlády č.178/2001 Sb., kterým 
se stanoví podmínky ochrany zdraví zaměstnanců při práci, jak vyplývá ze změn provedených 
nařízeními vlády č. 523/2002 Sb. A č.441/2004 Sb. 

Během výstavby budou beze zbytku dodržovány ustanovení vyhlášky č. 48/1982 Sb., kterou se 
stanoví základní požadavky k zajištění bezpečnosti práce a technických zařízení, ve znění vyhlášek č. 
324/1990 Sb., č. 207/1991 Sb. A č.101/2005 Sb.   



Stavební úpravy stávající stanice JIP ve 4.NP 

 

10 

 

Veškeré činnosti spojené s přípravou staveniště, dále prováděním stavebních a montážních prací 
musí být provedeny v souladu s nařízením vlády 591/2006 o bližších minimálních požadavcích na 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, nařízení vlády 101/2005 o podrobnějších 
požadavcích na pracoviště a pracovní prostředí a zákona 309/2006, kterým se upravují další 
požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovně právních vztazích a o zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovně právní vztahy. 

Zaměstnanci stavebních a dodavatelských firem jsou povinni při činnostech používat OOPP, čistící a 
mycí prostředky v souladu s ustanovením nařízení vlády 495/2001 Sb. Na veškerý materiál, 
konstrukční prvky, instalované technologie jsou dodavatelské firmy povinny předložit dokumentaci 
v souladu se zákonem 22/1997 Sb. Ve znění pozdějších předpisů a vládních nařízení na zákon 
navazujících jakož i oprávnění a odbornou způsobilost pro výkon daných činností dle zvláštních 
předpisů. Dodržení bezpečnostních předpisů při pracovní činnosti zajistí provozovatel. 

Uživatelé prostorů musí být prokazatelně seznámeni s na ně se vztahujícími bezpečnostními předpisy 
a jsou povinni je bezpodmínečně dodržovat.  

Stavba nevyžaduje speciální bezpečnostní opatření pro ochranu zdraví nebo života svých uživatelů. 
Pokud budou stavební práce plně v souladu s platnými zákonnými předpisy, budou dodrženy 
stavebně technické požadavky a všechny materiály budou mít potřebné atesty a certifikace, nevzniká 
žádné nebezpečí z pohledu samotného užívání objektu. Stavba bude provedena tak, aby při jejím 
užívání nedocházelo k úrazům uklouznutím, pádem, nárazem, ……. 

Během užívání stavby je nutno dodržovat: 

 zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování 
služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci) 

 nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci 

 nařízení vlády č. 591/2006 Sb. O bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při 
práci na staveništích 

 nařízení vlády č. 362/2005 Sb. O bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky 

 zákon č. 133/1985 Sb. O požární ochraně a související předpisy 

 na jednotlivé druhy prací a výrobků se vztahují příslušné ČSN a předpisy, jejichž dodržování je přísnou 
podmínkou jak při vlastní realizaci, tak i během užívání stavby 

Při všech úkonech souvisejících s bezpečností a ochranou zdraví při práci je nutné postupovat 
v souladu s výše uvedenými zákonnými předpisy především ve vytvoření správných podmínek pro 
dodržení příslušných předpisů, tj. proškolení zaměstnanců, dohled nad používáním bezpečnostních a 
ochranných prostředků a nad skutečností, aby příslušné práce vykonávaly osoby s odpovídající 
kvalifikací, dohled nad dodržováním platných postupů, jištěním, zabezpečením apod.  

Při skladování stavebního materiálu nebude docházet k ohrožení bezpečnost pracovníků na 
staveništi, budou dodrženy odpovídající bezpečnostní předpisy a výšky skládek a zajištěn celkový 
pořádek na staveništi. Při provádění stavby v návaznosti na provoz investora nebo občanů ve vztahu 
k veřejnému prostranství je nutné dbát na zajištění bezpečnosti třetích osob.  

 
 

 
l) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb, 
 

Žádné stavby nejsou dotčeny.  

 
m) zásady pro dopravní inženýrská opatření, 

 

Neřeší se. 

 



Stavební úpravy stávající stanice JIP ve 4.NP 

 

11 

 

n) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby - provádění stavby za provozu, opatření proti 
účinkům vnějšího prostředí při výstavbě apod., 
 

Neřeší se. 

 
o) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny. 
 

zahájení stavby: 2022, ukončení stavby: 2022  

 
 
B.9 Celkové vodohospodářské řešení 
 

Není nutno provádět 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Českých Budějovicích   
01.08.2021 
Vypracoval: Ivan Korch 
 


